B

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE V

SERV. DETERMIN tmom DI\I){IG.
TRASMESSA UFE. Comne
e T \X -

1\ 2

__‘__________—4
|L RESP. DEL SERVIZIO |

LISTRUZFCRF L MRISTRATIVO
i ASCAiDans,
nﬂ%;‘ \,\MW) o

il

Servizio 2° - Gestione Affari Patrimoniali, Consulenza Appalti,

Gare ed aste,

Contratti

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro
Generale

In data {4 DIC. 2005
Yoo 2903

N. 3, f Settore

Data [3-/2-99%

OGGETTO: Appalto dei lavori di realizza-
zione di impianti fotovoltaici presso la
scuola media Vann’Anto’e presso la scuola
materna “Marina” i vie. BoiTovewew o Houwne I,
Approvazione verbale di aggiudicazione.

Ropury

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL.J0045 Ret. fook car. 1606. 4, IMP . Souumce fﬁuqﬁ‘ﬂ;
Cow Qo Geme DA LPH
FUNZ. 4 SERV. 2 INTERV. 4
IL RAGIONIERE
- “/J
e
L’anno duemilacinque, il giorno \echhen  gel mese di
&A@gkkaAﬂ‘
nell’ufficio del settore V , su proposta dell'Istruttore Direttivo

Sig.ra Epifania Licitra,

il Dirigente D.ssa

adottato la seguente determinazione:

Nunzia Occhipinti ha



Premesso che:
con determinazioni dirigenziali n.1604 e n.1606 del 14 luglio 2005, sono stati
approvati i progetti per l’appalto di realizzazione di un impianto fotovoltaico
presso la scuola media Vann’Anto' e presso la scuola materna “Marina”
rispettivamente dell'importo complessivo di €.153.805,19 per lavori a base
d'asta, di cui €.4.479 per oneri di sicurezza e di €. 12.858,15 per lavori a
base d'asta, di cui €. 374,51 per oneri di sicurezza, da finanziare con il
decreto dell'Assessorato Regionale Industria nell'ambito dell'”Accordo di
Programma Quadro Energia” e con mutuo della Cassa Depositi e Prestiti.
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento giusta nota n.659/IX del
19.09.2005, i procedimenti di selezione del contraente per i due appalti possono
essere accorpati in un unico bando.
Con determinazione dirigenziale n.2485 del 3 novembre 2005 & stato approvato il
bando di gara per 1l’appalto dei lavori in parola, da esperirsi ai sensi
dell’art.21 comma 1 e 1lbis della legge regionale n.109\94 e successive modifiche
ed integrazioni, come modificato dall’art.l17 comma 1 della L.R.n.7 del 2 agosto
2002, con il criterio del prezzo pii basso, inferiore a quello posto a base di
gara da determinarsi mediante ribasso sull’importo complessivo a base d’asta da
applicare uniformemente a tutto l’elenco prezzi posto a base di gara.
Con verbale n.1232/5°di raccolta del 1 dicembre, si & dato atto che sono
pervenute entro i termini n.9 offerte. L'esame della documentazione svoltosi il
giorno 1 dicembre 2005, ha condotto alla esclusione di n.4 partecipanti per
irregolarita della documentazione presentata, ed alla ammissione di n.5
concorrenti.
Si & proceduto all’apertura delle offerte economiche presentate da tutti i
concorrenti, alla determinazione della soglia di anomalia risultata pari al
15,660% e all’esclusione di n.l offerta anomala;
Che il ribasso pili vantaggioso tra le offerte rimaste in gara & risultato pari a
15,16% prodotto dall'impresa MATERA SAS DI V. MATERA & FIGLI con sede a Buc-
ciano (BN), via Centrale n.ll e, pertanto, la suddetta ditta é stata dichiarata
aggiudicataria provvisoria del pubblico incanto dei lavori in parola,subordinan-
dosi la definitivitd dell’aggiudicazione suddetta all’adozione di apposita
determinazione dirigenziale di approvazione, mentre l’impresa Gentili Fabio da
Pieridipa (MC)é& risultata la seconda in grdéuatoria.

Tutto cid premesso;

Ritenuto che occorre ora provvedere alla formalizzazione dell'aggiudica-
zione, approvando l’esito delle operazioni di gara svoltesi il 1 dicembre 2005
e dichiarando aggiudicataria in via definitiva 1'impresa MATERA SAS DI V.
MATERA & FIGLI con sede a Bucciano (BN), via Centrale n.ll e per il prezzo di
euro 142.133,085 oltre all'I.V.A.;

Vista la legge reg.le n.23/98 relativa all’attuazione nella Regione Sicilia
di norme della legge 15 maggio 1997, n.127;

Visti gli artt. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e

Servizi Comunali;



DETERMINA
l)Approvare l‘esito delle operazioni di gara relative all’appalto dei lavori
di“realizzazione di impianti fotovoltaici presso la scuola media Vann’Anto’e
presso la scuola materna “Marina”svoltesi il 1 dicembre 2005 ratificando il
relativo verbale che qui si intende integralmente riportato;
2)Dichiarare 1'impresa MATERA SAS DI V. MATERA & FIGLI con sede a Bucciano
(BN), via Centrale n.1l1, aggiudicataria in via definitiva del pubblico incanto
dei lavori in parola per il prezzo di euro 142.133,085 oltre all'1.v.a, al
netto del ribasso offerto del 15,16% sull'importo di euro 166.663,34 a base
d'asta, di cui euro 4.854,27 quale onere non soggetto a ribasso d’asta per il
piano di sicurezza e di coordinamento, nonché per il piano operativo di
sicurezza, salvo l'esito dei controlli ex art.10, comma 1 quater della
L.109/94 e successive modifiche ed integrazioni ed ex art. 71 del D.P.R.

445/200.

Verbale di gara parte integrante

IL. DIR E

(Dott.ssa cchipinti)

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario

Generale, ai seguenti settori/uffici: Settore IX - Ufficio
Ragioneria
IL DIRIGENT SETTORE
Dott.ssa N. pinti

!

3. DIRIGENTE 1° SETTORE ) .
tdeti. Frohfesco Lumiera) Per presa visione {

Ragusa, I ... ] h’ \ Z’ ro

...........

IL SINDACO




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura -
finanziaria ai sensi dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa ,/h'IQ'OS

IL. RESPONSABIL RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di .giorni sette, copia
della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso
copia al Segretario Generale.

; ~
Ragusa /ﬁ;’ 12-— O»

////ngygsso CO%B;ALE 7

-~ _ V4 PP PIIR~ —o
(—“{/Z/42/1/%7//¢)//' =

I1 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del

suindicato periodo o di ubblicazione e cioe dal
=10 - 5~ al P2 [J-C5
Ragusa 731205 .

IL MESSO COMUNALE



